

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL (ESTRADA SÃO VICENTE - JAIBÁRAS)

TABELA: SEINFRA 26.1

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

BDI SERVIÇOS: 25,44%

DATA: 19/12/2019

BDI MATERIAL: 10,89%

RESP: ENGº DAVID MACHADO BASTOS

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.717,60
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 157,37	R\$ 197,40	R\$ 2.368,80
1.2	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	460,00	R\$ 2,90	R\$ 3,64	R\$ 1.674,40
1.3	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	460,00	R\$ 2,90	R\$ 3,64	R\$ 1.674,40
2		PINTURA DE LIGAÇÃO					R\$ 98.261,16
2.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	36435,00	R\$ 0,20	R\$ 0,25	R\$ 9.108,75
2.2	I2569	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C PARA PINTURA DE LIGAÇÃO	T	29,09	R\$ 2.619,31	R\$ 2.904,55	R\$ 84.493,36
2.3	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,39X + 37,98) - DMT = 230,00	T	29,09	R\$ 127,68	R\$ 160,16	R\$ 4.659,05
3		MISTURAS BETUMINOSAS À QUENTE					R\$ 1.364.630,43
3.1	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	M3	1821,75	R\$ 151,12	R\$ 189,56	R\$ 345.330,93
3.2	I0798	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 PARA CBUQ	T	256,87	R\$ 3.001,36	R\$ 3.328,21	R\$ 854.917,30
3.3	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 0,71X + 2,66) - CBUQ P/PISTA DMT = 21,00 KM	T	4281,11	R\$ 17,57	R\$ 22,04	R\$ 94.355,66
3.4	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23) - CAP 50/70 P/USINA DE CBUQ DMT = 240,00 KM	T	256,87	R\$ 140,63	R\$ 176,41	R\$ 45.314,44
3.5	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,32X) - FILLER P/USINA DE CBUQ DMT = 240,00 KM	T	85,62	R\$ 76,80	R\$ 96,34	R\$ 8.248,63
3.6	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,61X + 0,89) - AREIA P/USINA DE CBUQ DMT = 4,00 KM	T	1798,07	R\$ 3,33	R\$ 4,18	R\$ 7.515,93
3.7	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,61X + 0,89) - BRITA P/USINA DE CBUQ DMT = 4,00 KM	T	2140,56	R\$ 3,33	R\$ 4,18	R\$ 8.947,54
4		LIMPEZA FINAL					R\$ 45.179,40
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	36435,00	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 45.179,40
5		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 50.155,47
5.1	COMP_EXT 01	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	3,00	R\$ 13.327,88	R\$ 16.718,49	R\$ 50.155,47
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 1.563.944,06